[image: image1.png]3 .

TR AT

RN et ‘%‘ ”
I

N

	Estado de Santa Catarina

MUNICIPIO  DE QUILOMBO

Setor de Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 226/2014 - DE 10 DE SETEMBRO DE 2014.
DESIGNA SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS PARA ATUAR COMO RESPONSÁVEIS PELO CONTROLE DO CUMPRIMENTO DO HORÁRIO DE TRABALHO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

         O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Inciso IX do Artigo 83 da Lei Orgânica do Município de Quilombo e conforme estabelecido no Artigo 3º do Decreto nº.246/2006, de 05 de junho de 2006 e em atendimento ao Termo de Compromisso de Ajustamento de Conduta firmado em 07 de abril de 2006 entre este Município e o Ministério Público do Estado de Santa Catarina,

         R E S O L V E:

Art. 1º DESIGNAR os Servidores Públicos Municipais, conforme abaixo relacionado, para atuar como responsáveis pelo controle do cumprimento do horário de trabalho nos respectivos  órgãos e/ou setores da administração municipal:

I- Posto de Saúde –Sede: Roberto Carlos Erthal.
                  -Policlínica e Samu: Kawê Michel Valcaringui;

II- Secretaria de Transportes e Obras, Serviços Urbanos: Sidinei Zuanazzi;
III- Secretaria de Administração e Planejamento: Arildo Jorge Ortolan;

IV- Escola Municipal Presidente Goulart: Dionilda Salete Frigo;

V- Escola Municipal Branca de Neve: Ivandra Célia Cima;

VI- Escola Municipal Madre Paulina: Rosana Lúcia Palavicini;

VII- Secretaria de Educação, Cultura e Esportes: Silvia Regina Rossetto;

VIII- CEIM Branca de Neve: Beatriz Gomes de Oliveira Welter;

IX- Creche Municipal: Rosimari Pioveza Comachio;

X- Secretaria da Agricultura e Meio Ambiente: Jurema Monegat Cherobin.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário, em

especial a Portaria n° 189/2013 de 12 de agosto de 2013.

         Gabinete do Executivo Municipal, 10 de setembro de 2014.

NEURI BRUNETTO
Prefeito Municipal

Registrado e Publicado em data supra.

Arildo Jorge Ortolan
Funcionário Designado
PAGE

[image: image1.png]